*De * Rheiario, & morte eius.* C A P V T XIX.

Rheiario.

MORTV O * Recila Rheiarius filius, eius & factus catholicus successit in regno annis ^{Ricilo.} 8. V.C. ix. Hic duxit vxorē filiā Theuderedi Regis Gotthorū, & pro tanto coniugio eleua- tus est, suspicatus non tantum Hispaniæ, sed & Vasconiis imperare, & ad Theuderedom sacerum suum in Galliam Gotthicam est profectus, & ab eo rediens honoratus Gotthorū auxilium secum duxit, & Tarragonensem prouinciam & Cesaraugustam Carpetaniæ quæ Romano Imperio seruiebat, impetus occupauit, * Carthaginem, etiam regiones quas Ro- ^{Carthaginensem} manis reddiderat Recila pater eius, prædæ incursionibus deuastauit. Mortuo autem so- frto suo Theuderedo in bello Catalaunico, & eius filio Thurismando, succedente Theodo-

*sup. in Roder.
lib. ni fallor pro
insolefcere.
Rechiarius. V.
C. semper.
De Masdra &
Franta, Galia
regulis Sueo-
rum.*

rico secundo filio, Rheiarius cœpit in Hispaniis in solefcere. & Theodoricus Rex Gotthorum filius Theuderedi, qui regnabat in prouincia Narbonensi, contra eum citius properauit.* Rheiarius autem de suis viribus plus præsumens occurrit Theodoricu, & prælio ad inuicem inchoato, Rheiarius effugatur, postea capit, postea interiit interfctus.

De Sueuorum Regibus.

CAPVT XX.

*Luchum V.C.**Martinus Du-
mienensis Episco-
pus in Galicia.*

SVEVI autem bifarie diuisi, alii Masdrum Massilæ filium in principem elegerunt, qui tālum duobus annis regnauit: alii Frantam. Masdra autem statim mortuo, pars Masdrei filium eius substituit Remismundū, qui cum Franta ilico pacem fecit: & ambo pariter fœderati partes Lusitanæ deuastabant. Post biennū mortuo Franta, pars eius Frumarium sibi præfecit, qui cum Remismundo super regni præminentia litigaret, euerit Flauiam, vastauit patriam. Remismundus etiam * Lucum, & Auriā, & maritimā deuastabat. Sed post biennū Frumario deceidente, Remismundus pace cum Gallecis inita, Sueoru in Gallicia obtinuit principatum. Sueui enim eum sibi in regulum præfecerunt. Qui ad Lusitaniam transiens Coimbriam pace deceptam diripuit & exhausit, Vlysbonam etiam occupauit, Lusidio ciue & incola qui illic præerat, eam tradente. Post aliquot dies Remismundus his successibus eleuatus ad Theodoricum Regem Gotthorum nuncios destinauit, & pacem & amicitiam postulauit. Quos Theodoricus benigne recipiens annuit postulatis & in signum veri amoris coniugem misit ei per Sallanum quendam ex officio palatino cum adiectione armorum & munierum copiosa. Et recepta coniuge & munieribus, cœpit amplius superbire, & Sallanum munieribus honestatum remisit ad Theodoricum cum epistolis suæ laudis, qui cū ad Gallias rediisset, Theodoricū ab Eurico fratre suo reperiit interfēctū. Huius tēpore Ajax natione Galata, effectus apostata, Regis auxilio sectæ se contulit Arianae, & inuictus est fidei catholicae inimicus, qui de Gallia Gotthoru adueniens hoc virus pestiferum genti Sueuorum infudit, Regibus in Ariana hæresi permanentibus. Catholici persecutionem & pericula pertulerunt, donec regnauit Theodomirus, qui prædicatione Martini Dumiensis Episcopi fidei catholicae redonatus, eliminata spurcitia Ariana Sueuos restituit fidei vnitati. Hic Martinus Dumienensis Episcopus, religione, doctrina, & fide præclarus, multa docuit & firmauit in ecclesiasticis institutis, pro cuius memoria ecclesia Gallicæ adhuc gaudet. Regnauit autem Theodomirus annis decem.